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ØU notat vedr. Det lille Univers

Sagsbeskrivelse 
På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 16. december 2009 blev 
indstillingen vedr. anlægsbevilling til Det lille Univers behandlet og 
vedtaget. I indstillingen foreslår Børne- og Ungdomsforvaltningen at 
bevillingen, der skal overføres til Københavns Ejendomme, kun skal 
være på 90 % af det oprindelige beløb pga. af faldende anlægspriser, 
svarende til en bevilling på i alt 31 mio. kr.   

Imidlertid blev det i forbindelse med etableringen af Københavns 
Ejendomsenhed (BR 619/05) besluttet at indføre en bestiller/udfører 
model i forbindelse med etablering af anlægsprojekter i Københavns 
Kommune. En model hvor udfører (Københavns Ejendomme) 
godkender budgettet i forhold til projektets omfang og kvalitet, 
hvorefter ansvaret for sagens gennemførelse og det bevillingsmæssige 
ansvar formelt overføres til Københavns Ejendomme. 

Jf. overstående principper, bør der gives en samlet anlægsbevilling til 
Det lille Univers på i alt 35,2 mio. kr. Tilbageholdes 10 % af 
anlægsbevillingen i Børne- og Ungdomsudvalget, som foreslået i 
indstillingen, er det et brud med principperne for Københavns 
Ejendomme samt med tidligere præcedens, hvor evt. ledige 
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anlægsmidler i forbindelse med projekter forbliver i Københavns 
Ejendomme og anvendes til at dække ekstra udgifter i forbindelse med 
andre byggeprojekter. Eksempelvis i den kommende sag, hvor der i 
forbindelse med renoveringen af Lergravsparkens Skole er konstateret 
råd i tagkonstruktionen, hvilket medfører en merudgift på ca. 80 mio. 
kr. Københavns Ejendomme finansierer denne merudgift via bl.a.
mindreudgifter på en række skole renoveringer på Nørrebro.     

Nedenfor ses forskellen mellem Børne- og Ungdomsforvaltningens 
oprindelige indstilling og Økonomiforvaltningens forslag til bevilling. I 
anlægssager som denne, udfører Børne- og Ungdomsforvaltningen selv 
en række mindre anlægsopgaver og investeringer, derfor overføres en 
mindre del af bevilling til Børne- og Ungdomsudvalget.

Mio. kr. BUF - indstilling ØKF – indstilling 

Overførsel til BUU 3,4 3,6
Overførsel til KEjd 27,6 31,6

Midler reserveret i BUU 4,2

Samlet anlægsbevilling 35,2 35,2


